



HERELA ApS

Albanigade 44
5000 Odense C
CVR-nr. 34088101

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.04.2023

Rene Søgaard Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HERELA ApS
Albanigade 44
5000 Odense C

CVR-nr.: 34088101
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Henry Larsen, direktør
Rene Søgaard Larsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 496 t.kr. anses af ledelsen for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 26.710 t.kr. pr. 31. december 2022.

Selskabets investeringsejendommene er målt ud fra et gns afkastkav på 5,49% mod 5,53% i 2021. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelse af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav kan følgende tabel opstilles, i det det samtidig bemærkes, at værdiansættelsen ud fra en afkastbaseret beregning ikke står alene, men hvor ejendommene vurderes i forhold til markedet.

Afkast	Ejendoms- værdi t.kr.	Egen- kapital t.kr.*
4,99%	2.436	26.882
5,24%	2.321	26.792
5,49% (indregnet i årsrapport)	2.216	26.710
5,74%	2.120	26.636
5,99%	2.033	26.568

* ved en skatteprocent på 22%

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(65.993)	(66.261)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		240.994	58.000
Personaleomkostninger	1	0	(35.691)
Andre driftsomkostninger		0	(469.813)
Driftsresultat		175.001	(513.765)
Andre finansielle indtægter		468.348	333.423
Andre finansielle omkostninger		(5.009)	(39.814)
Resultat før skat		638.340	(220.156)
Skat af årets resultat	2	(142.729)	125.125
Årets resultat		495.611	(95.031)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		235.600	228.800
Overført resultat		260.011	(323.831)
Resultatdisponering		495.611	(95.031)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsjendomme		2.215.999	1.935.000
Materielle aktiver	3	2.215.999	1.935.000
Anlægsaktiver		2.215.999	1.935.000
Udskudt skat		34.130	87.149
Andre tilgodehavender		23.132.629	22.648.714
Periodeafgrænsningsposter		378	21.496
Tilgodehavender		23.167.137	22.757.359
Likvide beholdninger		1.572.453	1.922.212
Omsætningsaktiver		24.739.590	24.679.571
Aktiver		26.955.589	26.614.571

Passiver

	2022	2021
	kr.	kr.
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført overskud eller underskud	26.394.880	26.134.869
Forslag til udbytte for regnskabsåret	235.600	228.800
Egenkapital	26.710.480	26.443.669
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.500	32.500
Skyldig skat	129.919	40.718
Anden gæld	82.690	97.684
Kortfristede gældsforpligtelser	245.109	170.902
Gældsforpligtelser	245.109	170.902
Passiver	26.955.589	26.614.571

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	26.134.869	228.800	26.443.669
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(228.800)	(228.800)
Årets resultat	0	260.011	235.600	495.611
Egenkapital ultimo	80.000	26.394.880	235.600	26.710.480

Noter

1 Personalemkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	0	35.691
	0	35.691
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	1

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	87.768	2.104.718
Ændring af udskudt skat	53.019	(2.232.149)
Regulering vedrørende tidligere år	1.942	2.306
	142.729	(125.125)

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	2.099.230
Tilgange	40.005
Kostpris ultimo	2.139.235
Dagsværdireguleringer primo	(164.230)
Årets dagsværdireguleringer	240.994
Dagsværdireguleringer ultimo	76.764
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.215.999

Selskabets investeringsejendomme udgør tre ejendomme og i alt 3 lejemål, som er beliggende på Fyn, Investeringsejendommene er anvendt til boligudlejning og er indregnet til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets investeringsejendomme udgør 5,49% pr. 31. december 2022 mod 5,53% i 2021. De enkelte investeringsejendommers afkastkrav ligger i niveauet 5,25% til 6,25%.

Der er pr. 31.12.2022 større usikkerhed end normalt forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendomme. Dette skyldes, at markedet på nuværende tidspunkt er påvirket af et meget svingende renteniveau, som har medført et begrænset antal transaktioner, hvorfor man endnu ikke har set en eventuel effekt heraf på salgspriser, forretningsfaktorer mv. i markedet. Der er i fastsættelsen af forretningsfaktorerne, anvendt i værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme, indarbejdet en forventning om, at markedet inden for kort tid vil stabilisere sig igen.

En ændring i afkastkravet på +/-0,25%-point vil i gennemsnittet ændre den samlede dagsværdi med henholdsvis ca. 96 t.kr. og 105 t.kr.

Der henvises til følsomhedsanalysen i ledelsesberetningen. 2 ud af 3 af selskabets ejendomme er fuldt udlejet, og opsigelsesfristerne i lejekontrakterne følger almindelig praksis for boligudlejning.

Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien af ejendommene.
